
 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

 

Jméno studenta: Miroslav Žitka 

Název bakalářské práce: Uberizace bankovnictví v ČR 

Vedoucí bakalářské práce: d oc. PhDr. Petr Teplý, Ph.D. 

Studijní obor: Finance 

Obhajoba: 20.06.2017 

 
 

Rozsah práce (počet stran): 39 Počet stran literatury: 6 Počet příloh: 0 

 

 
 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné průměrné podprůměrné 

Teoretické znalosti X   

Vstupní údaje a jejich 

zpracování 

X   

Použité metody  X  

 

 

Hodnocení práce: 

 

Kritérium 

 

 

Výborně 

Velmi 

dobře 

 

Dobře 

 

Nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 

X    

Logická stavba práce a členění 

práce 

X    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 

 X   

Adekvátnost použitých metod v 

práci 

X    

Samostatnost zpracování 

(původnost) 

 X   

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 

X    

Splnění cíle stanoveného v 

práci 

X    

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

  X  

Využitelnost práce v praxi či 

teorii 

 X   

 

 



Připomínky k práci: 

Práce pojednává o aktuálním tématu, které je výsledkem pokroku v technologiích, regulace a 

dopadů Velké recese, které jsou dobře zanalyzovány. Autor si dobře všímá důrazu 

digitalizace na procesy v bance, zejména FO, kteréžto ale nebývají dobře kompatibilní s BO 

procesy. Toto je příležitostí pro fintech společnosti.  

Je škoda, že autor nepostupoval pečlivě při kontrole úpravy práce. Práce je nekonzistentní 

v zobrazování citací, práci se zdroji. Je v ní nemálo překlepů a formulací, které nejsou dle 

pravidel českého jazyka. 
 

 

 

Otázky k obhajobě: 
1) Dokážete vyjmenovat několik možných akcelerátorů uberizace bankovnictví ze strany 

regulatoriky? V čem regulatorní opatření „zeslužobání“ bankovnictví pomáhají a 

v čem škodí? 

2) Zkuste navrhnout způsob určení rozsahu uberizace v českém bankovním sektoru. 
 

 
 

Celkové hodnocení bakalářské práce: 
 

- práci doporučuji k obhajobě 

- návrh hodnocení práce: výborně s ohledem na průběh obhajoby a reakci bakalanta na 

dotazy. 

 
 

V Praze, dne 9. června 2017                                                  Ing. et Ing. Rostislav Plíva, Ph.D. 

                                                                                                       oponent bakalářské práce 

 

 

 


